
Contacto

Correo Electrónico secretari@ajsessalines.net

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 147/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2023 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ses Salines
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro e instalación de una plataforma multijuego en el
parque infantil "Ses Escoles Velles"de Ses Salines

instalación parque infantil Ses Escoles Velles de Ses SalinesDescripción 
Valor estimado del contrato 57.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.998,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.850 EUR.

Clasificación CPV
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 43.255 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.850 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

SAVIA PROYECTOS Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B57283814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 971649117
Correo Electrónico jperello@ajsessalines.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.421,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.269,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 147/2023
Fecha de Formalización 29/03/2023

Contrato

cto parque infantil.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db42ce2b-07b3-48d9-9b44-6924cf60c5e4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/03/2023

Motivación

Motivación presentación de la documentación en plazo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Ses Salines
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db42ce2b-07b3-48d9-9b44-6924cf60c5e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db42ce2b-07b3-48d9-9b44-6924cf60c5e4


Lugar

Ayuntamiento Ses Salines

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/03/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 971649117
Fax +34 971649117
Correo Electrónico jperello@ajsessalines.net

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses salines España

Teléfono +34 971649117
Fax +34 971649117
Correo Electrónico jperello@ajsessalines.net

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España

Presentación de recursos

Ayuntamiento Ses Salines

Proceso de Licitación

fijados en el PCAP y resto de documentación contractual, así como la legislación contractual
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras relacionadas con el objeto del contrato - suministro e instalación de césped artificial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



mejoras relacionadas con el plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejoras relacionadas con el precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3KmE3IgHWJ97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011868998 |  2023-333439 | Thu, 26 Oct 2023 10:38:46:117 CEST 169830942605332372UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3KmE3IgHWJ97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

